
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  130               del     11.07.2011 
 

O G G E T T O 
Presa d’atto finanziamento regionale del “Progetto Estate Asilo Nido Comunale” di cui alla nota del 
Settore Educativo Racc. A.R. prot. n. 38207 del 29/06/2010 – “Piano straordinario Asili Nido e Servizi 
per la prima infanzia” – Individuazione del gruppo di lavoro. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Molfetta è titolare e gestore dei servizi di “Asilo Nido” e “Sezione primavera” regolarmente 

autorizzati al funzionamento ed iscritti nel registro regionale delle strutture e dei servizi per minori della 

provincia di Bari. 

- Questi servizi, finalizzati ad integrare l’opera educativa delle famiglie, oltre a fornire un sano sviluppo psico-

fisico del bambino consentono di potersi giovare di momenti di socializzazione e di gioco messi in atto 

attraverso una puntuale e adeguata programmazione educativa. 

- Il Comune di Molfetta, nell’ambito del “Piano Straordinario Asili Nido e Servizi per la prima infanzia”, Linea di 

azione A , Contributi ai Comuni per il sostegno alla gestione di asili nido comunali, ha presentato un progetto 

alla Regione Puglia, di cui alla nota Settore Socio Educativo allegata,  per la messa in atto, in via sperimentale, di 

interventi atti a “Migliorare la qualità del servizio”. 

- Con atto Dirigenziale n.94 del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, del 17/02/2011,  la 

Regione Puglia, ha ammesso a finanziamento il “Progetto Estate” del Comune di Molfetta.  

- Con nota prot. n. AOO.082 del 04/04/2011 n.3345 pervenuta ns. prot.n.21495 del 08/04/2011 il dott. 

Cappuccio, Dirigente dell’Ufficio Politiche per le Persone, le Famiglie e le Pari Opportunità della Regione Puglia, 

ha comunicato l’erogazione del finanziamento richiesto;    

- Per l’espletamento delle attività progettuali è necessario individuare un idoneo  gruppo di lavoro; 

- Gli impiegati da assegnare al suddetto gruppo di lavoro, ciascuno dotato di una competenza specifica,  sono: 

- dott. Giuseppe Domenico de Bari Dirigente Settore Socio Educativo pro tempore – Attivita’ di 
Coordinamento Programmazione e Supervisione; 

- dott. Augusta Elia - Settore Socio  Educativo – Coordinatore del progetto esecutivo - Attività di 
elaborazione del programma - Coordinamento didattico; 

- dott. Maria Cristina del Vescovo - Settore Socio Educativo - Attività tecnico amministrativa, progettazione, 
predisposizione atti amministrativi e avvisi pubblici inerenti il progetto, modulistica, ecc. 

- Sig.ra Patrizia Camporeale - Settore Economico e Finanziario– Attività tecnico contabile inerente al 
progetto,  piano economico, rendicontazione, ecc.;  

- Sig.ra Natilla Rosaria - Settore Socio Educativo - attività amministrativa iscrizioni asilo nido, piano 

economico, liquidazione fatture, ordini fornitori,  ecc.   

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la Delibera di Giunta Regionale n.901/2010; 

-  Richiamata la nota Socialità Racc. A.R. prot.n.38207 del 29/06/2010 in allegato; 

- Vista la Determinazione. Dirigenziale. n.94 del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari   Opportunità, 

Regione Puglia, del 17/02/2011; 

- Vista la disponibilità economica delle risorse finanziate sul Cap. n. 29611 del Bilancio 2011; 

- Visto il T.U.EE. LL. – D.lgs. n.267 del 18.08.2000; 

- Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente Settore Socio-Educativo e del Dirigente  Settore economico 

Finanziario, ai sensi degli artt. 107 e 49, 1° comma, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 



1) Approvare i contenuti citati in premessa. 

2) Prendere atto del “Progetto Estate Asilo Nido Comunale” di cui alla nota allegata, e  della Determinazione 

Dirigenziale n. 94, del 17/02/2011, Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, Regione Puglia, di 

ammissione a finanziamento del  Comune di Molfetta.  

3) Istituire il gruppo di lavoro per la messa in atto del “Progetto Estate Asilo Nido comunale”, assegnandovi il 

personale di seguito specificato: 

- dott. Giuseppe Domenico de Bari - Dirigente Settore Socio Educativo pro tempore: – Attivita’ di 
Coordinamento Programmazione e Supervisione; 

- dott. Augusta Elia – Settore Socio Educativo - Coordinatore del progetto esecutivo - Attività di elaborazione 
del programma - Coordinamento didattico; 

- dott. Maria Cristina del Vescovo - Settore Socio Educativo - Attività tecnico amministrativa, progettazione, 
predisposizione atti amministrativi e avvisi pubblici inerenti il progetto, modulistica, ecc. 

- Sig.ra Patrizia Camporeale – Settore Economico e Finanziario - Attività tecnico contabile inerente al 
progetto,  piano economico, rendicontazione, ecc.;  

- Sig.ra Natilla Rosaria - Settore Socio Educativo - attività amministrativa iscrizioni asilo nido, piano 

economico, liquidazione fatture, ordini fornitori,  ecc.   

4) Stabilire l’assegnazione di incentivi economici, in favore del personale di che trattasi, secondo quanto previsto 

dalle relative tabelle stipendiali vigenti. 

5) Confermare che, lo stanziamento complessivo per gli interi interventi di spesa, ammonta ad € 80.000,00 sul 

Cap. n. 29611 del Bilancio 2011.  

6) Demandare al Dirigente del Settore Socio-Educativo ogni adempimento consequenziale per la messa in atto 

del progetto. 

7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e 

Socio-Educativo  per quanto di rispettiva competenza. 

8) Con separata votazione unanime e favorevole il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 – del TUEL n. 267/2000. 

 

 

 

 

 


